
令和４年１月１９日    

保護者 様 

長崎市立川原小学校 

                                                       校 長  寺田  成広 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止へのご協力について 

 

寒風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

さて、１月に入り、全国的に新型コロナウイルスの新規陽性者数が増加しております。長崎県

のまん延防止等重点措置が本日諮問され、正式に決まるものと思われます。また、市教委の通

知により、本日より学校の対策を「レベル２」に引き上げました。 

□□□□□□□□□□□□□□□□□□。新型コロナウイルス感染症については、保健所

や長崎市教育委員会の指導のもと、学校としての対応を進めることとなっておりますのでご安

心ください。 

つきましては、下記を一読し、更なる感染症対策の充実に、ご理解とご協力を賜りますようお

願いいたします。 

 

記 

 

〇  本人を含め同居家族がＰＣＲ検査を受けることになった場合は、いち早く学校へご連絡

ください。 

勤務時間内の連絡：０９５－８９２－0017 

勤務時間外及び土日祝日の連絡：kawarasho8920017@gmail.com 

 

〇  校内における濃厚接触者や接触者の判定は、保健所と長崎市教育委員会が行います。

学校内で調査が必要な場合に限り、その都度該当者にお知らせいたします。 

 

〇  本校の感染防止対策については、本校 HPに改定版を掲載しています。   

 

〇  帰宅後に学年をまたいで遊ぶこと控えるように、子どもたちにお伝え願います。 

 

〇  長い間登校できない場合は、クロムブックを家庭に持ち帰らせることができます。持ち帰

りについては、学校から該当者に連絡いたします。 

 

〇  感染症については、「いつでも どこでも  だれでも」発症する可能性があることを理解

し、誹謗中傷等、人権侵害が起こりませぬよう、ご協力ください。 

 

〇  大人の不用意な発言を見聞きすることで、子どもの不安を増長する恐れがあります。不

確かな情報や噂話を吹聴することがないようご協力ください。 


